



<i>Intergrupa „Ślęza” 50-451 Wrocław ul. Komuny Paryskiej 17/1 sleza009@aa.org.pl</i>	<i>Telefon Informacyjny 071 321 21 24 od poniedziałku do piątku w godz. 16.00 -20.00 Infolinia AA 801033242</i>	<i>Punkt Informacyjno- Kontaktowy Pl. św. Macieja 5, Wrocław 071 321 21 24 czwartki 18.00 – 20.00 pik009@aa.org.pl http://www.region.dolnoslaskiaa.pl/</i>
--	--	--

*BIULETYN INFORMACYJNY Nr 6/2026
INTERGRUPY „ŚLĘŻA”
Do odczytania na mityngu.
Czerwiec 2026*

SŁUŻBA JEST PRZYWILEJEM A ZARAZEM OBOWIĄZKIEM, KTÓRY WIĄŻE SIĘ Z ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ.

Dariusz Rzecznik IG AA Ślęza o 9:15 rozpoczął i poprowadził Warsztaty IV koncepcji. Podczas warsztatów została omówiona i wytłumaczona IV koncepcja, która mówi, że: wszystkie poziomy służby AA powinny mieć przyznane tradycyjne „Prawo do Uczestnictwa”, pozwalające na głosowanie proporcjonalne do ponoszonej odpowiedzialności. IV Koncepcja Anonimowych Alkoholików mówi, że przywództwo w służbie AA jest konieczne na każdym poziomie i powinno być oparte na odpowiedzialności, jasno określonych uprawnieniach oraz zaufaniu, a nie na władzy absolutnej.

W praktyce oznacza to, że:

- każdej odpowiedzialności służbowej powinny odpowiadać adekwatne uprawnienia,*
- służba potrzebuje dobrego przywództwa,*
- liderzy mają służyć wspólnocie, a nie nią rządzić,*
- ważne jest zachowanie równowagi między skutecznością a demokratycznym duchem AA.*

Reasumując IV koncepcja AA mówi, że we wspólnocie trzeba mieć ludzi, którzy potrafią prowadzić sprawy, ale nie po to, żeby „rządzić”, tylko żeby pomagać i brać odpowiedzialność za to, co robią. Czyli jeśli ktoś ma zadanie i odpowiada za wynik, to powinien też mieć odpowiednie prawo do działania. Dzięki temu nie ma chaosu, ale też nikt nie zbiera władzy dla siebie.

Rozpoczęcie spotkania.

Po warsztatach i krótkiej przerwie spotkanie IG AA Śłęża poprowadził Dariusz – rzecznik IG AA Śłęża z następującym planem:

- 1. Przywitanie, plan i preambuła,*
- 2. Deklaracja jedności,*
- 3. Autoprezentacja,*
- 4. Wieści ze służb i grup AA,*
- 5. Akcesy,*
- 6. Sprawy różne – wnioski,*
- 7. Propozycja warsztatów (V koncepcja),*
- 8. Kolejny termin spotkania IG AA Śłęża (11.07.2026),*
- 9. Zakończenie spotkania – Deklaracja Odpowiedzialności.*

Część informacyjna, wieści z grup i służb

13 czerwca na spotkanie IG AA Śłęża przybyło 12 osób z czego z prawem głosu 11. W temacie wstąpień lub wystąpień grup AA przynależnych do IG AA Śłęża zmian nie ma.

W części dotyczącej wieści z grup AA każdy z obecnych mandatariuszy zdał relację o sytuacji na mitingach, uwzględniając liczbę uczestników, ewentualne zmiany zachodzące w grupach zawarte są w szczegółach dalej w biuletynie. Przekazane informacje są zgodne z danymi zawartymi w spisie mitingów AA dostępnym na stronie aa.org.pl.

Każda z obecnych grup AA realizuje V tradycję niosąc pomoc alkoholikowi, który wciąż jeszcze cierpi.

W temacie wieści ze służb kolejno raporty z pełnionych służb zdali:

Marcin (kolporter) – raport kasowy odnośnie literatury, pojawił się nowy Zdrój. Kilka pozycji literatury „zalega” i zadane zostało pytanie co z nimi należałoby zrobić.

Andrei (skarbnik) – sprawozdanie kasowe, na bieżąco będzie przekazywał nadwyżki z kapelusza do Regionu.

Dariusz (Rzecznik IG AA Śłęża) – ustalenie stawki za dojazd służebnych, określenie rezerwy kasowej – ustalono kwotę rezerwy finansowej. Poruszył temat pokrycia kosztów uczestnictwa Ukraińskich kolegów w Złocie Radości (Region), a także informacja odnośnie dodruku scenariusza prowadzenia mitingu – jest możliwość wydruku w formie pdf scenariusza ze Złotu Radości z Poznania.

Napływ nowych wniosków:

-Inside Job wyjaśnienie odnośnie czy odbywają się mitingi stacjonarne tej grupy AA.

Wieści z grup w szczegółach

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele grup i służebni:

24h (Dzierżoniów), Anna (Ząbkowice Śląskie), Krokowa Brochowska (Wrocław), Krzyki (Wrocław), Opoka (Oława), Początek Drogi (Żórawina), Poranek (Wrocław), Rubikon (Wrocław), Świecki Głos Rozsądku (Wrocław), Wsparcie Krokowa 1-2-3 (Wrocław) oraz służebni IG Śłęża.

Wszystkie obecne na spotkaniu Grupy AA funkcjonują na zasadach zgodnych z Tradycjami AA i pracują na programie 12 Kroków. Tematy mitingów pochodzą od uczestników lub literatury a w szczególności w oparciu o Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji oraz Anonimowi Alkoholicy, zwanej we Wspólnocie Wielką Księgą.

24h Dzierżoniów Rynek 36 (domofon 21)

1 i 2 sobota miesiąca o godz. 17 mitingi zamknięte, 3 sobota miesiąca miting otwarty. Ostatni mityng miesiąca jest mityngiem spikerskim. Grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego w Pilawie Dolnej. Tematy czerpane są z 12 na 12, Wielka Księga, Codzienne Refleksje, Smutki i Radości.

Służby: Rzecznik, skarbnik, mandatariusz. Grupa dysponuje literaturą.

Anna Ząbkowice Śląskie ul. Piastowska 7 (przy kościele)

Mitingi odbywają się systematycznie w każdy czwartek o godzinie 17. Każdy miting jest otwarty. Tematy mitingów czerpane są z literatury m.in. „12 kroków i 12 tradycji” i „Codzienne Refleksje”. V tradycja jest realizowana poprzez systematyczne mitingi oraz sprzedaż literatury. Grupa boryka się z frekwencją.

Służby: Mandatariusz. Grupa dysponuje literaturą.

Krokowa Brochowska Wrocław, Ignacego Mościckiego 36 (stacja Wrocław Brochów)

Grupa uczestniczy w mityngach w ZK w Strzelinie. Na grupie rozdawane są ulotki oraz niezbędnik dla nowicjusza, a także zapewniona jest tymczasowa opieka telefoniczna. Wszystkie służby obsadzone: rzecznik, mandatariusz, skarbnik, kolporter, herbatowy. W mityngach uczestniczy od 12 do 20 osób. Tematy mitingów czerpane są z literatury, 3 tematy zaproponowane przez uczestników oraz problem zagrażający trzeźwości uczestnika. Wszystkie mitingi otwarte odbywające się w poniedziałki 19:00 do 20:30 oraz czwartki godzina 20:00. W związku z panującym remontem ulic należy zorientować się jak dojechać. Grupa dysponuje literaturą. Wybrany został nowy Rzecznik Grupy.

Krzyki Wrocław, Borowska 174

Służby: mandatariusz, skarbnik i kolporter. Miejscem spotkań jest salka za kawiarenką na ul. Borowskiej 174, róg Jablecznej – Rotunda Św. Franciszka, we wtorki o godzinie 17:30. Wszystkie mityngi jako otwarte. Miejsce z podjazdem dla wózków inwalidzkich. Uczestniczymy w mityngach w ZK na Kleczkowskiej na oddziale dla mężczyzn.

Opoka Oława, 1 Maja 48/2u

Średnio na mityngu jest od 8 do 12 osób. Pojawiają się nowicjusze oraz osoby wspierające. Wszystkie służby są obsadzone. Na naszej grupie jest możliwość znalezienia sponsora i wejścia na Program 12 kroków. W ostatnim czasie sumienie grupy podjęło decyzję o pokrywaniu kosztów dojazdu do ZK w Brzegu dla niosącego tam posłanie Rafała oraz o przekazaniu literatury (ulotki i broszury) dla osadzonych w ZK w Brzegu. Spotykamy się w każdą niedzielę, bez względu na święta. Wszystkie mityngi otwarte.

Początek drogi Żórawina, Aleja Niepodległości 15

Grupa розміściła plakaty informacyjne sąsiednich miejscowościach gminnych. Około 10 osób to stała liczba uczestników spotkań. Pojawiają się nowicjusze, są osoby dochodzące. Uczestnicy założyli grupę na Whatsappie. Mityngi trwają do dwóch godzin. Salka mieści się w budynku USC.N bocznym wejściu informacja na drzwiach. Grupa pracuje na programie 12 kroków i liczy 3 sponsorów.

Poranek Wrocław, Aleja Pracy 26

Mitingi otwarte odbywają się w każdą niedzielę o godzinie 11 do 12:30. Grupa ma obsadzone wszystkie służby i czerpie tematy z literatury Refleksje AA oraz tematy proponowane przez uczestników.

Rubikon Wrocław, ul. Oficerska 1/3

Mitingi odbywają się w środy o 17:30. Tematy mitingów pochodzą z literatury AA:

I – 12 kroków i 12 tradycji, II – Codzienne Refleksje oraz od uczestników mitingów. Grupa posiada skarbnika oraz pełni dyżury w PIK'u. Mitingi informacyjne na Korzeniowskiego w na Dziennym Oddziale Terapii Uzależnień.

Smolec Smolec, ul. Kościelna 4

Mitingi otwarte odbywają się we wtorki o godzinie 19. Służby obsadzone to: rzecznik, skarbnik, mandatariusz i kolporter. Tematy mitingów czerpane są z Wielkiej Księgi, 12 na 12, Codzienne Refleksje oraz tematy od uczestników.

Tematami mitingów jest krok i tradycja danego miesiąca. Wszystkie mitingi są otwarte i trwają do 90 minut bez przerwy. Pracują nad interpretacją kroków bez słowa Bóg lub siła wyższa. Mitingi bez świecy i trzymania się za ręce.

Wsparcie Krokowa 1-2-3 **Wrocław, Aleja Pracy 26**

Mitingi odbywają się w czwartek o godzinie 18. I sobota miesiąca miting na OLO (Oddział Zamkniętej Terapii Diennej na ul. Korzeniowskiego). Tematy mitingów czerpane są z literatury oraz tematy od uczestników. Grupa posiada stronę internetową. Wzrost uczestników mitingów – około 20-25 osób.

Jeśli czytasz biuletyn w formie elektronicznej, nazwa Grupy jest równocześnie linkiem, który przeniesie cię do jej miejsca w ogólnopolskim spisie mityngów AA lub wejdź na <https://spis.aa.org.pl/>

Na zakończenie spotkania odmówiono Deklarację Odpowiedzialności:

Gdy ktokolwiek, gdziekolwiek potrzebuje pomocy,
chcę, aby napotkał wyciągniętą ku niemu pomocną dłoń AA
I za to JESTEM ODPOWIEDZIALNY.

Pełnej informacji z przebiegu spotkania udzieli Mandatariusze Grup.

Wybory i wakaty.

Wakaty w służbach Intergrupy:

- Łącznik i koordynator do AŚ w Dzierżoniowie wśród grup AA z innych intergrup,
- Łącznik do ZK w Piławie Dolnej wśród grup AA z innych intergrup,
- Zastępcy wszystkich służb,
- Drugi REPREZENTANT DO REGIONU,

Informacje o mityngach spikerskich i rocznicach

21.06.2026 o godzinie 18:30 na grupie AA Opoka odbył się miting spikerski Izy z Lubinia.

28.06.2026 o godzinie 18:30 na grupie AA Opoka odbył się miting z okazji 10 rocznicy Piotra.

01.07.2026 o godzinie 17:30 na grupie AA Rubikon odbył się miting spikerski na temat „Kim byłem co mi się przydarzyło i kim jestem obecnie”. Swoim doświadczeniem podzielił się Kazimierz.

Kolejne spotkanie.

Kolejne spotkanie Intergrupy AA Ślęza odbędzie się w dniu 11-07-2026 r. o godzinie 11:00 w siedzibie Intergrupy AA Ślęza, przy ul. Komuny Paryskiej 17/1, we Wrocławiu.

Przed spotkaniem odbędą się warsztaty o godzinie 9:15 w temacie Piątej Koncepcji i poprowadzi je Mariusz.

Intergrupa niesie posłanie AA sposobami przekraczającymi możliwości pojedynczych grup, organizuje kolportaż literatury, dociera do więzień, szpitali, aptek, współpracuje z lecnictwem przeciwalkoholowym itp. Spotkania Intergrupy są głosem sumienia wszystkich grup AA wchodzących w skład Intergrupy.

Dziękujemy WSZYSTKIM grupom i ich uczestnikom za poprzednie obecne i przyszłe datki.
Raport kasowy udostępniany jest jako osobny dokument, do użytku wewnętrznego Wspólnoty AA.